
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   285   del registro 
 

OGGETTO: Registro Tumori. Proroga contratti del Personale di Collaborazione.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2010, il giorno   VENTIQUATTRO    mese di   GIUGNO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso  

Con deliberazione n. 514 del 12 ottobre 2009 sono stati conferiti n. 2 incarichi di collaborazione, della durata di mesi sei, 
prorogabili, alle dott.sse Burgio Lo Monaco Mariagiovanna e Bruno Danila, con laurea in Scienze Biologiche, per le 
attività connesse al Registro Tumori Regionale; 

I contratti hanno avuto decorrenza dal 23/ 11/2009. 

In data 13/05/2010 si è tenuta presso questo Istituto la riunione del Comitato Tecnico-Scientifico del R.T.R., nell’ambito 
della quale si è dato atto dello stato delle attività svolte nel 2009 e nei primi mesi del 2010, confermando la necessità della 
proroga dei contratti alla data di scadenza, attesa la peculiare rilevanza che assume favorire la continuità delle prestazioni 
nella fase di avvio del Registro Tumori, da parte di personale già formato. 

Con nota del 14/06/2010, Il Presidente del Comitato Tecnico-Scientifico, prof. Assennato, ha comunicato le decisioni 
assunte in ordine al personale impiegato nelle attività del Registro T., ed, in particolare, la proroga delle attività dei 
Collaboratori, dott.ssa Burgio Lo Monaco e Bruno Danila. 

Con nota del 23/06/2010, prot. 2010/100, è stato, altresì comunicato che, per garantire la delicata fase di avvio del Registro 
Tumori, di fatto, le attività dei collaboratori Burgio Lo Monaco e Bruno Danila sono state rese in continuità anche dopo il 
23 maggio u.s..  

Considerato che risulta necessario aderire alla richiesta formulata, procedendo alla formalizzazione, ancorché a sanatoria 
per il periodo per il quale agli atti di amministrazione non rileva  l’avvenuta  sottoscrizione del contratto di lavoro, della 
proroga dei contratti  in essere alla data del 22/05/2010. 

Udito il parere favorevole  del direttore sanitario e del direttore scientifico, 
 
 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

D E L I B E R A 
In conformità alla narrativa, che qui s’intende riportata e trascritta: 

1. Formalizzare in atti la proroga degli incarichi di collaborazione conferiti alle dott.sse Burgio Lo Monaco e Bruno 
Danila, con deliberazione n.514 del 2009, giusta decisione del Comitato Tecnico Scientifico del Registro Tumori 
Regionale e attestazione di continuità delle prestazioni successivamente alla data di scadenza dei primi sei mesi di 
attività. 

2. Dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di procedere alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, a 
sanatoria,  con decorrenza dal 23/05/2010  per ulteriori mesi sei. 

3. Il costo complessivo, pari ad �. 15.000,00 per ciascun contratto di collaborazione, al lordo degli oneri previdenziali ed 
erariali a carico dell’Istituto, sarà fronteggiato con l’apposito stanziamento messo a disposizione dalla Regione Puglia 
per le attività del Registro Tumori. 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Area Risorse Finanza e Controllo per ogni adempimento conseguente. 

5. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo, sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale 

 
IL RESPONSABILE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  28.06.2010  al   in corso 

Bari,   28.06.2010 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


